
 

- 1 - 

 
CITTA’ DI MONCALIERI 

Settore Avvocatura e Appalti 
 

Prot: id1450705 del 22.03.2010   Reg. Piemonte: n. 13833 del 22.03.2010 

AVVISO DI GARA 
 

PROCEDURA APERTA 
 

 
1. APPALTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ORGANIZZAZIONE E GESTIONE SOGGIORNI CLIMATICI 
MARINI PER LA TERZA ETA’ PER L’ANNO 2010 

 
C.I.G. 0456931F5F 
CPV  55130000-0 
 
2. IMPORTO 
–Importo complessivo a base di gara: € 499.100,00 IVA INCLUSA (art.74 ter D.P.R. 

633/72) 
– Importo max pro-capite consentito: € 440,00 IVA INCLUSA – Emilia Romagna (art.74 

ter DPR 633/72) 
– Importo max pro-capite consentito: € 510,00 IVA INCLUSA – Toscana (art.74 ter 

DPR 633/72) 
 
3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
5.2 Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso rispetto a quello posto a base 
di gara ai sensi degli artt.81 e 82, comma 2 lett.b) del D.lsg n.163/06. 
Il presente appalto rientra nell’allegato II B del D. Lgs. 163/06 e, pertanto, non si 
applicano tutte le disposizioni del suddetto decreto, ma soltanto quelle richiamate 
dall’art. 27 del D. Lgs. 163/06 e le altre espressamente richiamate nel presente bando 
e nel capitolato speciale d’appalto. Per quanto non espressamente previsto nei 
predetti documenti, trova applicazione il Regolamento comunale dei contratti. 
Per la valutazione delle offerte anomale l’Ente appaltante si riserva di valutare la 
possibilità di fare ricorso all’art. 86 c. 3 del D. Lgs. n. 163/06 sulla base delle 
giustificazioni presentate a corredo dell’offerta, trattandosi di servizio ricompreso 
nell’allegato II B. 
Nel caso di presentazione di una sola offerta si aggiudicherà l’appalto all’unico offerente, 
se in possesso dei requisiti previsti per l’ammissione dell’offerta. Non sono ammesse 
offerte in aumento e nel caso vi siano offerte uguali si procederà in via immediata al 
sorteggio. E’ facoltà della stazione appaltante di non procedere all’aggiudicazione se 



 

- 2 - 

nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto 
 
4. INFORMAZIONI  
Le offerte devono prevenire, secondo le modalità indicate nel bando di gara entro il 
termine perentorio delle ore 12.00 del 20.04.2010 al seguente indirizzo: Comune di 
Moncalieri – Ufficio Protocollo – Piazza Vittorio Emanuele II° - 10024 Moncalieri (TO”. 
L’orario dell’Ufficio Protocollo del Comune è il seguente: dal lunedì al venerdì ore 
8.30/12.15. Il lunedì e il mercoledì ore 14.30/16.00. 
L’apertura delle offerte avverrà a partire dalle ore 10.00 del giorno 21.04.2010 presso il 
Comune di Moncalieri – Servizio Appalti – P.zza Vittorio Emanuele II°. 
La documentazione completa della procedura d’appalto è in visione sul sito internet 
www.comune.moncalieri.to.it/ Bandi e concorsi e presso l’Ufficio Contratti/Servizio 
Appalti, ove può essere richiesta in copia entro il giorno antecedente la scadenza della 
presentazione delle offerte. 
I requisiti richiesti e le modalità di partecipazione sono riportati nel bando integrale di 
gara. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.a Ines Tolosa tel. 011 – 
64.01.432/64.01.438 posta elettronica: ines.tolosa@comune.moncalieri.to.it a cui 
rivolgersi per informazioni di carattere tecnico. 
Le informazioni e i chiarimenti sulla procedura d’appalto e sul bando di gara potranno 
essere richieste al Servizio Appalti, Piazza Vittorio Emanuele II°, 10024 Moncalieri 
(TO). Tel.0116401.357/217/472 – Fax 0116401.389/221. 
 
MONCALIERI, lì 22.03.2010 
 
 IL DIRIGENTE 
 Dott.Roberto BIANCATO 
 
 


